§. LXIII.

XXXI] In crimine lenocini. Prodit etiam vim suam matrimonium ratione exasperationis penæ *in crimine lenocini*. Illud committunt in

genere, qui feminas questus gratia ad concubitum exercendum tenet: in specie vero mariti uxores suas venales habentes. L. 2. §. 2. π. ad L. Jul. de adulter. L. 29. §. 4. eod. In memoriam jam revocandum erit (ex §. XXIV.) illum videlicet non violare tantum fidem conjugalem, qui haud adimpleat ea, quæ partis in contrahenda societate con-

nubiali

nubiali sibi proposuerunt ut finem, sed & cum quoque qui negligit illud, quod leges ad hujus societatis substantiam requirunt. Volunt autem ac jubent, ut adfici unius mulieris & viri conjunctio (§. 1.). Hinc ille qui connivendo aut patiendo efficit, ut uxor se pluribus junget fidem violat conjugalem. Hisce rationibus adducti LLatores tales criminiis reos eadem notari poena voluerunt ac adulteros ipsos: ceu licet videre ex L. 2. §. 2. L. 29. §. 4. L. 37. π. de minor. Nov. 134. Cap. 10.

§. LXIV.

Ut autem poena in lenones maritos statuta locum habere queat, requirunt leges, ut admissione hujus criminis De requisitis
quæstum facere intendant. Aliter ergo statuendum, si hujus crimi-
quando maritus vel propter negligentiam; vel culpam;
vel patientiam; vel nimiam credulitatem, uxorem cum
pluribus corpus miscere patitur. Tunc enim juxta verba
L. 29. §. 4. π. ad L. Jul. de adulst. extra legem positus esse
videtur. vid. CARPZ. in Pr. Cr. II. qu. 71. num. 23. seqq.
Dispositionem juris civilis adprobat Nemesis Carolina art.
122. So jemand sein Eheweib oder Kinder um einerley Genuss
willen, wie der Namen hat, williglich zu unehlichen, unkeu-
schen und schändlichen Werken gebrauchen lässt, der ist Ehr-
wöß, und soll nach Vermögen gemeiner Rechte gestraffet werden.

§. LXV.

Notata dignum vis connubiorum exemplum se exhibet porro: in criminis receptus. Hujus criminis rei dicuntur: qui facinorosos abscondendi gratia in suo vel alieno tuis. loco refugium dolose prestant. Licit enim legibus provi-
sum, iustusmodi facinorosorum receptatores eadem ac
ipsos delinquentes adficendos esse poena. L. 1. π. de recept.
L. 1. pr. c. de his qui lat. L. 14. c. de furt. ab hac rigorosa
fæctione tamen exemptos voluerunt eos, qui pro tuendis
cognatis atque conjugè sua capiunt consilia. L. 2. π. de
E 3 recept.

recept. Hi namque non animo adprobandi delictum sed potius ex naturali affectione seu vi amoris victi receperisse censentur. Si sanguinem suum juxta L. 1. *et de his qui mort. sibi consc.* quomodocumque redimere licet, quidni & vitam conjugum propter arctissimum inter illos quod intercedit vinculum. L. 3. *et de just. et jure.*